



Tlf.: 96 26 38 00  
 herning@bdo.dk  
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
 Birk Centerpark 30  
 DK-7400 Herning  
 CVR-nr. 20 22 26 70

**GREEN BOX A/S**

**VÆVERVEJ 30, 7490 AULUM**

**ÅRSRAPPORT**

**1. APRIL - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
 selskabets ordinære generalforsamling,  
 den 10. april 2018

---

Mogens Jeppesen

**CVR-NR. 36 41 82 81**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. april - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Green Box A/S Vævervej 30 7490 Aulum
	CVR-nr.: 36 41 82 81 Stiftet: 20. oktober 2014 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. april - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Hans Henrik Okstrøm, Formand Tore Gjørund Mogens Jeppesen Karsten Vincent Vestergaard
<b>Direktion</b>	Mogens Jeppesen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Thy Vestergade 8 7500 Holstebro
<b>Advokat</b>	Spektrum advokater Poulsgade 6-8, 3. sal 7400 Herning

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at drive produktionsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitetsniveau er øget væsentligt i regnskabsåret og effektiviteten i produktionen er forbedret. Dette har medvirket til et betydeligt bedre resultat i forhold til foregående regnskabsår.

Regnskabsåret er omlagt fra årsafslutning 31. marts til årsafslutning 31. december. Dette betyder, at regnskabsåret omfatter 9 måneder omfattende perioden 1. april - 31. december 2017. Foregående regnskabsår omfattede 12 måneder.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Vores ordrebeholdninger er stigende, og vi har gode faciliteter til at udvide selskabets produktion. Vi forventer en betydelig forøgelse i selskabets aktivitetsniveau i 2018 og næste års resultat vil også blive positivt.

**RESULTATOPGØRELSE 1. APRIL - 31. DECEMBER**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>15.472.194</b>	<b>4.561.851</b>
Personaleomkostninger.....	1	-12.032.036	-6.164.982
Af- og nedskrivninger.....		-573.907	-378.964
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.866.251</b>	<b>-1.982.095</b>
Finansielle indtægter.....		103.958	0
Finansielle omkostninger.....		-134.385	-625.496
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.835.824</b>	<b>-2.607.591</b>
Skat af årets resultat.....	2	-626.925	595.173
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>2.208.899</b>	<b>-2.012.418</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		2.208.899	-2.012.418
<b>I ALT</b> .....		<b>2.208.899</b>	<b>-2.012.418</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		6.430.602	5.444.160
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		916.033	953.191
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>7.346.635</b>	<b>6.397.351</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		12.000	52.305
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>12.000</b>	<b>52.305</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>7.358.635</b>	<b>6.449.656</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		5.864.454	2.825.330
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		51.701	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>5.916.155</b>	<b>2.825.330</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.862.705	1.018.288
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	1.937.542	1.510.040
Udskudte skatteaktiver.....		0	595.173
Andre tilgodehavender.....		1.280.251	398.191
Periodeafgrænsningsposter.....		94.966	148.413
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>6.175.464</b>	<b>3.670.105</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>4.115.770</b>	<b>7.692.193</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>16.207.389</b>	<b>14.187.628</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>23.566.024</b>	<b>20.637.284</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital.....		10.500.000	10.500.000
Overført overskud.....		721.655	-1.487.243
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>11.221.655</b>	<b>9.012.757</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		31.752	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>31.752</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.928.017	3.032.690
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>2.928.017</b>	<b>3.032.690</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	139.232	2.637.254
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		895.378	561.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.658.269	3.914.632
Anden gæld.....		2.691.721	1.478.451
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>9.384.600</b>	<b>8.591.837</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>12.312.617</b>	<b>11.624.527</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>23.566.024</b>	<b>20.637.284</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 46 (2016: 19)			
Løn og gager.....	11.133.552	5.718.458	
Pensioner.....	489.193	166.865	
Andre omkostninger til social sikring.....	118.122	65.846	
Andre personaleomkostninger.....	291.169	213.813	
	<b>12.032.036</b>	<b>6.164.982</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	626.925	-595.173	
	<b>626.925</b>	<b>-595.173</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. april 2017.....	5.513.307	1.350.710	
Tilgang.....	1.069.798	278.350	
Afgang.....	0	-87.357	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>6.583.105</b>	<b>1.541.703</b>	
Af- og nedskrivninger 1. april 2017.....	69.147	397.518	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-36.610	
Årets afskrivninger.....	83.356	264.762	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>152.503</b>	<b>625.670</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>6.430.602</b>	<b>916.033</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. april 2017.....		52.305	
Tilgang.....		12.000	
Afgang.....		-52.305	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>		<b>12.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>		<b>12.000</b>	

## NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	1.937.542	3.825.051	5
Acontofaktureringer.....	0	-2.315.011	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>1.937.542</b>	<b>1.510.040</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.937.542	1.510.040	
	<b>1.937.542</b>	<b>1.510.040</b>	

**Egenkapital**

6

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. april 2017.....	10.500.000	-1.487.244	9.012.756
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.208.899	2.208.899
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>10.500.000</b>	<b>721.655</b>	<b>11.221.655</b>

**Langfristede gældsforpligtelser**

7

	1/4 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	3.169.944	3.067.249	139.232	2.381.525
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	2.500.000	0	0	0
	<b>5.669.944</b>	<b>3.067.249</b>	<b>139.232</b>	<b>2.381.525</b>

**Eventualposter mv.**

8

**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en årlig ydelse på 518 tkr.

## NOTER

## Note

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

9

Selskabet har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter afgivet pant i grunde og bygninger. Pantsætningen omfatter også øvrige materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet deponeret ejerpantebreve, 2,5 mio. kr. i grunde og bygninger samt stillet virksomhedspant, 3 mio. kr. med pant i: Simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, motorkøretøjer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, goodwill, domænenavne i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi), drivmidler og andre hjælpestoffer, driftsinventar og driftsmateriale.

Der er stillet arbejdsrarrantier på 7.474 tkr. pr. 31 december 2017.

Pr. 31. december 2017 udgør omfanget af pantsætninger og sikkerhedsstillelser 8.567 tkr., og den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver og de aktiver, der er stillet sikkerhed i udgør 16.125 tkr.
